

شرکت "ایر بی ان بی" به ۲۰ هزار پناهجوی افغان اسکان رایگان کمک می کند



شرکت کرایه دهی خانه و شرکت "ایر بی ان بی" همچنان از آپارتمان در ایالات متحده بنام سخاوت و مهمان نوازی مردم "ایر بی ان بی" حاضر است به بیست امریکا ابراز امتنان کرد که هزار افغان پناهجوی دیگر خانه برای دهها هزار افغان خانه و آپارتمان رایگان کمک کند. بدون کرایه کمک کرده اند. این شرکت که مرکز آن در گمان می رود که نیاز به سانفرانسیسکو در ایالت کالیفرنیا اسکان رایگان در امریکا افزایش موقعیت دارد، پیش از این هم به یافته، زیرا در حال حاضر هم بیست هزار مهاجر افغان به طور تعدادی زیاد راهی امریکا اند. رایگان اسکان فراهم کرده است. منبع: رادیو آزادی



هایکو ماس: ۵۰۰ میلیون یورو برای کمک به افغانستان و همسایه هایش فراهم خواهد شد

هایکو ماس، وزیر خارجه جرمنی گفته است که در ماههای آینده پنجمصد میلیون یورو برای کمک به افغانستان و کشورهای همسایه اش فراهم خواهند کرد. به اساس اعلامیه وزارت خارجه جرمنی، هایکو ماس این سخن را دیروز در نشست وزیران خارجه کشورهای جی ۲۰ ابراز کرد. نام کشورهای دیگری که قرار است از این پول استفاده کنند، مشخص نشده. منبع: رادیو آزادی

مجاهد: برخی کشورها بزودی حکومت طالبان را به رسمیت خواهند شناخت



از حاکمیت طالبان یک کردند. حق افغانان است ماه و ۱۰ روز می گذرد، اما که به رسمیت شناخته تا به حال هیچ کشوری شوند. یک نامه هم به حکومت این گروه را به سرمنشی سازمان ملل رسمیت نشناخته است. متحد هم فرستادیم. به طالبان می گوید که در چندین کشور هم تأکید این مورد با سرمنشی نامه فرستاده شده است. سازمان ملل متحد امیدواری وجود دارد که و کشورهای مختلف روند به رسمیت شناختن گفت و گو کرده اند. آغاز شود و روابط ذبیح الله مجاهد، معین دیپلماتیک تأمین شود." وزارت اطلاعات و فرهنگ به نقل از رادیو آزادی و سخنگوی این گروه به هر چند آقای مجاهد رادیو آزادی گفته است نامی از این کشورها که برخی کشورها به نمی برد، اما به تازگی زودی حکومت طالبان نمایندگان پاکستان، ایران، را به رسمیت خواهند چین، قطر و روسیه به شناخت: "با کشورهای کابل سفر کردند و با مختلف روابط داریم مقام های طالبان دیدار و نمایندگان شان نیز و گفت و گو کرده اند. آمده اند و با ما دیدار

یعقوب مجاهد: با افرادی که از نام طالبان برای رسیدن به اهداف شان استفاده می کنند برخورد می شود



ملا محمد یعقوب مجاهد؛ حق ندارد کسی را خودسرانه سرپرست وزارت دفاع طالبان به قتل رساند، بلکه باید با مراجعه به محکمه قضایی خود را حل و فصل نمایند. وی هم چنان بیان کرده که افرادی که خلاف قوانین امارت و دین عمل کنند، برای ما قابل احترام نیستند و در حقیقت به اسلام خیانت می کنند. این در حالیست که سازمان های حقوق بشری نیز از طالبان خواسته اند که قوانین حقوق بشری را مراعات کنند.



وزارت معارف: مکاتب دختران آغاز نشده، کار جریان دارد

وزارت معارف دیروز (جمعه، ۲ میزان) با نشر اطلاعیه ای گفته که خیر های مبنی بر این که گویا روند تعلیمی دانش آموزان طبقه انات به روز شنبه آغاز میگردد، در شبکه های اجتماعی دست به دست میشود. در این اطلاعیه آمده، رهبری وزارت معارف به سمع مردم و خانواده معارف کشور می رساند که این خبرها یک شایعه نشأت گرفته از ذهنیت های مخرب و مغرض بوده و هیچ گونه بنیاد و اساس ندارد. به نقل از این اطلاعیه، وزارت معارف ۱۱۱ تا هنوز در مورد آغاز روند تعلیمی مکاتب طبقه انات تصمیم نگرفته و کار روی طرح بازگشایی مکاتب طبقه انات جریان دارد که نتیجه بعداً از طریق صفحه رسمی وزارت معارف با مردم شریف افغانستان شریک ساخته خواهد شد. این اطلاعیه افزوده، رهبری وزارت معارف از همه توقع دارد تا به عنوان شهروندان مسئول و با توجه به آرامش ذهنیت و فکر مردم از اقدام به نشر و پخش اکاذیب و شایعات بپرهیزند.

غلام محمد اسحاقزی به نماینده گی از افغانستان در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی می کند



سازمان ملل متحد اعلام کرده که قرار است نماینده دولت اشرف غنی به نماینده گی از افغانستان در این سازمان سخنرانی کند. امیرخان متقی، وزیر امور این در حالی است که نماینده میانمار به دلیل کودتای نظامی و براندازی حکومت منتخب در آن کشور از لیست سخنرانان حذف شده است. به گزارش رویترز، پس از رأی زنی ها در مورد کرسی افغانستان در سازمان ملل با روی کار آمدن طالبان در این کشور، غلام محمد اسحاقزی، نماینده دولت اشرف غنی روز دوشنبه، پنجم میزان، در نشست این سازمان سخنرانی خواهد کرد. در همین حال، نماینده میانمار به دلیل کودتای نظامی در این کشور و براندازی حکومت

منتخب توسط کودتاجیان از سخنرانی در این نشست در نیویارک محروم شده است. این در حالی است که امیرخان متقی، وزیر امور خارجه طالبان، هفته گذشته خواستار سخنرانی در گردهمایی رهبران جهان در سازمان ملل متحد شد و سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر را به عنوان نماینده افغانستان در این سازمان معرفی کرد. گفته شده است تا زمانی که کمیته های مربوط در سازمان ملل در مورد اعتبارنامه های نماینده گان افغانستان و میانمار، تصمیم نگرفته اند؛ اسحاقزی و کیاو مو تون در کرسی های خود باقی خواهند ماند. منبع: هشت صبح

تأملی در باب دموکراسی و ادبیات



توازن و تعادل دل خواه میان قهرمان مصیبت زده به کار می رود. نوامیس عینی و ذهنی قهرمانان (پ) شاید بهتر باشد در این بخش رمان های سالیان پیش و در هم به ضعف و بی مایگی روز افزون آجینی آن ها نوعی اصالت برانگیزنده، اخلاقی در ادبیات داستانی معاصر و پر قدرت می آفریند که پیش آمدها اشاره نمود، بی تردید هر اثر منثور و عملیات درون رمان را روا می سازد. و نمایشی ای که با روابط انسان ها این توازن ظاهرا از جهان دموکراسی سرو کار دارد، در بردارنده ی مدرن رخت بر بسته است، در نتیجه ادبیات داستانی معاصر باید به توضیح پریشانی های بپردازد که اعمال قهرمان های آن بیشتر به وسیله ی تمرکز بر عقده های روانشناختی شان هدایت می شود تا به وسیله ی مشکلات ناشی از نظم اجتماعی، تبعیض طبقاتی، جنگ، سرکوب و غیره، از این رو، در ادبیات داستانی معاصر، بیماری های سرطانی، معلولیت ذهنی، و سوانح رانندگی و هوایی به صورتی فزاینده جانشین فقر و جنگ و مبارزه طبقاتی و ممنوعیت های اجتماعی می شود و به مثابه ی وسیله ای برای تأمین بخشی از نگرانی های عینی

قهرمان مصیبت زده به کار می رود. نوامیس عینی و ذهنی قهرمانان (پ) شاید بهتر باشد در این بخش رمان های سالیان پیش و در هم به ضعف و بی مایگی روز افزون آجینی آن ها نوعی اصالت برانگیزنده، اخلاقی در ادبیات داستانی معاصر اشاره نمود، بی تردید هر اثر منثور و نمایشی ای که با روابط انسان ها سرو کار دارد، در بردارنده ی مقدری بحث اخلاقی است اما به نظر می رسد که ادبیات داستانی مدرن به صورتی جدی از گرایش خود به جا دادن موضوع اخلاق در جبهه ی مقدم به منزله ی کانون مرکزی داستان کاسته است. داستان نویس به خاطر آگاهی تخصصی روانشناسی مدرن، که ابزار کار سازی برای فهم همه جانبه ی روح انسان در اختیار ما نهاده است، و ما را به جستجوی سرچشمه ی پریشانی ها و از هم گسیختگی ها باز کشانده است، توانایی خود را در موضع گیری اخلاقی به کنار نهاده است. نویسنده: حامد داراب
مطلب ادامه دارد...

امریکا مجوزهای صادرات دارو و تسهیل کمک های بشر دوستانه به افغانستان را صادر کرد



وزارت خزانه داری ایالات متحده ی امریکا دو مجوز عمومی را برای تسهیل کمک های بشردوستانه به مردم افغانستان و اجرای معاملات خاص از جمله صادرات برخی از کالاهای کشاورزی، دارو و تجهیزات طبی به افغانستان، صادر کرده است. مجوز اول (GL۱۴) به مشارکت امریکا و نهادهای بین المللی در ارایه کمک های بشردوستانه به افغانستان و مجوز دوم (GL۱۵) به صادرات کالاهای کشاورزی، دارو و تجهیزات طبی به افغانستان اجازه می دهد. در اعلامیه ی وزارت خزانه داری امریکا که روز گذشته (جمعه، ۲ میزان) منتشر شده، آمده است که صدور این دو مجوز به روال دیرینه ی دولت امریکا در اجازه دادن به ارایه کمک ها و خدمات بشردوستانه به مناطق تحت تأثیر تحریم های امریکا، ادامه می دهد. به نقل از اعلامیه، ایالات متحده می خواهد مطمئن شود که غیرنظامیان در افغانستان

از تحریم های امریکا متأثر نمی شوند و ارسال کمک های بشردوستانه ی دولت امریکا و جامعه بین المللی به افغانستان نیز محدود نمی شود. طبق این اعلامیه، وزارت خزانه داری به تسهیل جریان کمک های بشردوستانه به مردم افغانستان و دیگر فعالیت هایی که نیازهای ابتدایی انسانی آن ها را تأمین می کند، متعهد است این درحالی است که پس از تسلط طالبان بر کابل، امریکا حدود ۹.۵ میلیارد دلار پول بانک مرکزی افغانستان را که در بانک های آن کشور نگهداری می شد، مسدود کرد. هدف از این اقدام امریکا، دسترسی نداشتن طالبان به ذخایر ارزی بانک مرکزی افغانستان گفته شده است. همزمان با این اقدام امریکا، صندوق بین المللی پول نیز دسترسی افغانستان به منابع مالی را مسدود کرد و بانک جهانی نیز پرداخت های پولی به افغانستان را متوقف کرده است. منبع: اطلاعات روز

هزاران تن در کابل خواهان آزاد کردن پول‌های منجمد شده افغانستان شدند



هزاران تن در کابل گردهمایی کردند و خواهان آزاد کردن پول‌های منجمد شده افغانستان از سوی امریکا و جامعه جهانی شدند. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ در آغاز عبدالواحد همت، هدف برگزاری این گردهمایی را بیان کرد و گفت که چهارمده جهانی به خصوص امریکا ۹.۴ میلیارد دالر پول مردم افغانستان را منجمد کرده است. همت افزود که از جمله این پول حدود ۳ میلیارد دالر آن مربوط تاجران می‌شود که به مردم در عرصه تهیه مواد خوراکی و طبی خدمات ارائه می‌کنند. وی هشدار داد: هرگاه پول ذکر شده آزاد نشود، افغانستان در کنار بحران اقتصادی به یک فاجعه انسانی نیز روبه رو خواهد شد. به گزارش آژانس باختر، در این گردهمایی یک قطعنامه شش ماده‌ای خوانده شد که در بخشی از آن چنین آمده است: "منجمد کردن پول بانک مرکزی افغانستان از سوی امریکا را به شدیدترین الفاظ نكوهش می‌کنیم و از سازمان ملل متحد می‌خواهیم که در راستای آزاد سازی این پول اقدامات جدی انجام دهد. زیرا در چین شرایط حساس، اعمال هر گونه تحریم بر افغانستان، افغانان را به سوی مرگ تدریجی سوق می‌دهد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

زنان: طالبان باید حضور ما را بپذیرند؛ طالبان: می‌پذیریم در چوکات اسلام



کریمی افزود، خواست این زنان باید در حکومت شامل شود و به زنان و جوانان توجه بیشتر صورت بگیرد تا ما شاهد رشد و شکوفایی کشور در بخش‌های مختلف باشیم و اگر زمینه کار و تحصیل برای زنان و جوانان ما مساعد باشد، فکر نمی‌کنم که کسی کشور را ترک کند. از سوی هم رهبران و سخنگوهای امارت اسلامی در نشست‌های خبری و مصاحبه‌های متفاوت گفته‌اند که جامعه افغانستان به فعالیت زنان و مردان این کشور نیاز دارد و زنان نیز می‌توانند که در چارچوب شریعت اسلامی در بخش‌های مختلف کار کنند. ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی نیز گفته که دولت فعلی موقت است و با در نظر داشت قوانین شریعت تلاش می‌شود در دولت آینده برای زنان نیز پست‌هایی وجود داشته باشد. وی به شبکه (بی. اف. ام) گفته: این یک شروع است، اما ما کرسی‌هایی برای زنان در نظر می‌گیریم، آن‌ها می‌توانند بخشی از دولت باشند، این مرحله دوم خواهد بود. چند هفته پس از روی کار آمدن امارت اسلامی در کشور طالبان دروازه مکاتب به روی پسران و دختران گشوده شد، البته در اطلاعیه گفته شده که دختران تا صنف ششم به مکتب بیایند. این اعلامیه وزارت تحصیلات واکنش‌های را با خود به همراه داشت بسیاری از زنان و نهادهای بین‌المللی از طالبان خواستند که به زودی دروازه مکاتب به روی تمام دختران از صنف اول تا دوازدهم بگشایند و این طوری برداشت شد که گویا طالبان مانع تحصیل دختران از صنف ششم به بعد می‌شوند، اما پس از آن، وزارت معارف کشور با نشر اعلامیه گفت که کار روی شروع مکاتب دخترانه از صنف ششم به بعد نیز جریان دارد.

بعد از روی کار آمدن امارت اسلامی، شماری زبایدی از زنان با راه‌اندازی همایش در ولایت‌های مختلف خواهان حقوق اساسی خود شدند و از طالبان خواستند که در تشکیل دولت جدید حضور زنان نباید نادیده گرفته شود. این زنان بیان داشتند که امیدواریم طالبان رفتاری را که ۲۰ سال پیش با زنان داشتند این بار تکرار نکنند. در مقابل طالبان نیز پس بدست گرفتن حکومت، بارها تأکید کردند که نسبت به ۲۰ سال گذشته تغییر کرده‌اند و حق کار و تحصیل زنان برای شان قابل پذیرش است. شیما صدیقی از زنان فعال در ولایت نیمروز است. وی در صحبت با خبرنگار تخصصی بیان کرد، طالبان در اوایل تعهد کرده بودند که با کار و تحصیل زنان مشکلی ندارد، اما حذف وزارت امور زنان و ممانعت دختران از تعلیم نشان داد که طالبان به تعهدات‌شان پایبند نیستند. وی گفت: حکومتی که زنان در آن سهم نداشته باشند و حضور فعال در تمام بخش‌ها نداشته باشند، نه می‌تواند مشروعیت جهانی کسب کند و نه هم برای مردم قابل قبول است. این زن فعال بیان کرد: «خواست ما این است که زمانی که برای حقوق انسانی و اسلامی خود دادخواهی می‌کنیم باید، پاسخ قناعت بخش برای ما داده شود.» این در حالیست که امارت اسلامی وجود وزارت امور زنان غیر ضروری پنداشته و گفته‌اند که به جای اداره روی کار خواهد آمد که بیشتر به نفع مردم باشد. زهره کریمی یکی دیگر از فعالان حقوق زن در هرات بیان می‌دارد، در تجمعات اعتراضی زنان خواستار کار و تحصیل‌شان شدند، اما طالبان چندی پیش اعلام کردند که دختران بعد از صنف ششم به مکتب نیایند و این موضوع زنان را بسیار نگران ساخته است.